Дело № 5-450/19/2022
УИД 16ms0075-01-2022-002357-75

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 августа 2022 года

город Набережные Челны

         Мировой судья  судебного участка № 19 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан

 Бурханова И.И.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении  Юсупова Х. С., «данные обезличены» года рождения, уроженца «данные обезличены» , зарегистрированного по адресу: «данные обезличены»  фактически проживающего по адресу: «данные обезличены», по части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, к административной ответственности  ранее привлекавшегося,

УСТАНОВИЛ:

       22 мая 2022 года в 00 часов 01 минуту Юсупов Х.С. не уплатил в установленный законом срок штраф, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении № «данные обезличены»  от 25 февраля 2022 года, вступившим в законную силу 22 марта 2022 года.
Юсупов Х.С. в судебное заседание не явился, с его согласия извещён посредством направления ему смс-сообщения, которое ему доставлено. При таких обстоятельствах суд полагает возможным рассмотрение дела без его участия.
Изучив материалы дела, суд считает, что вина Юсупова Х.С. подтверждается протоколом № «данные обезличены» от 14 июля 2022 года, с которым он согласился (л.д.2), копией постановления №«данные обезличены»  от 25 февраля 2022 года, вступившим в законную силу 22 марта 2022 года (л.д.3).
Содеянное суд квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Неверное указание в протоколе об административном правонарушении даты совершения правонарушения суд считает устранимым недостатком, поскольку правонарушение уже было совершено и окончено на день составления протокола об административном правонарушении.
        Согласно части 2 статьи 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях при назначении административного    наказания суд учитывает характер  совершенного правонарушения, личность виновного,  его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и  обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность. судом не установлено.

       Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  суд

ПОСТАНОВИЛ:

признать Юсупова Х. С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), к/с  40102810445370000079 в отделении НБ РТ, сч получателя платежа 03100643000000011100, КБК 73111601203019000140, ИНН 1654003139,  БИК 019205400, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, идентификатор «данные обезличены».
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

В случае неуплаты штрафа в указанный срок принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 дней со дня вручения либо получения.

      Мировой судья                        подпись                                 Бурханова И.И.